



Lithomex A/S

Lervejldal 14
8740 Brædstrup
CVR-nr. 37394874

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.03.2021

Claus Hove Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lithomex A/S

Lervejdal 14

8740 Brædstrup

CVR-nr.: 37394874

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Flemming Kok, formand

Claus Hove Sørensen

Hans Olesen Damgaard

Direktion

Claus Hove Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af forædlede produkter baseret på kvartssand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020 realiseret et overskud på 284 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabet iværksatte i 2018 en ny strategi, som blandt andet indebærer at selskabet fremadrettet drives i nær tilknytning til koncernens øvrige selskaber, hvilket har medført en positiv udvikling i selskabets aktiviteter. Der blev endvidere i 2019 investeret betydeligt i produktudvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 ikke påvirker selskabet.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.347.852	526.882
Personaleomkostninger	1	(950.009)	(883.460)
Af- og nedskrivninger	2	(6.000)	(8.388)
Driftsresultat		391.843	(364.966)
Andre finansielle indtægter		0	2.583
Andre finansielle omkostninger	3	(27.790)	(21.117)
Resultat før skat		364.053	(383.500)
Skat af årets resultat	4	(80.433)	104.696
Årets resultat		283.620	(278.804)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		283.620	(278.804)
Resultatdisponering		283.620	(278.804)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.000	7.000
Materielle aktiver	6	1.000	7.000
Anlægsaktiver		1.000	7.000
Råvarer og hjælpematerialer		838.160	2.320.395
Fremstillede varer og handelsvarer		2.281.546	2.051.650
Forudbetalinger for varer		0	65.812
Varebeholdninger		3.119.706	4.437.857
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		267.551	303.221
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		965.338	190.221
Udskudt skat		292.000	514.000
Andre tilgodehavender		0	214.604
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		141.567	171.696
Periodeafgrænsningsposter		4.102	0
Tilgodehavender		1.670.558	1.393.742
Likvide beholdninger		73.874	32.489
Omsætningsaktiver		4.864.138	5.864.088
Aktiver		4.865.138	5.871.088

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		6.000.000	6.000.000
Overført overskud eller underskud		(2.086.265)	(2.369.885)
Egenkapital		3.913.735	3.630.115
<hr/>			
Anden gæld		51.592	19.857
Langfristede gældsforpligtelser		51.592	19.857
<hr/>			
Bankgæld		8.500	47.676
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.395	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		167.489	113.131
Gæld til tilknyttede virksomheder		204.090	1.997.524
Anden gæld	7	507.337	62.785
Kortfristede gældsforpligtelser		899.811	2.221.116
<hr/>			
Gældsforpligtelser		951.403	2.240.973
<hr/>			
Passiver		4.865.138	5.871.088
<hr/>			
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.000.000	(2.369.885)	3.630.115
Årets resultat	0	283.620	283.620
Egenkapital ultimo	6.000.000	(2.086.265)	3.913.735

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	879.318	825.000
Pensioner	58.453	43.326
Andre omkostninger til social sikring	2.462	3.598
Andre personaleomkostninger	9.776	11.536
	950.009	883.460
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	2

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	6.000	8.388
	6.000	8.388

3 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	22.382	0
Øvrige finansielle omkostninger	5.408	21.117
	27.790	21.117

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	222.000	67.000
Refusion i sambeskatning	(141.567)	(171.696)
	80.433	(104.696)

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	4.309.695
Afgange	(4.309.695)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(4.309.695)
Tilbageførsel ved afgang	4.309.695
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	72.992
Kostpris ultimo	72.992
Af- og nedskrivninger primo	(65.992)
Årets afskrivninger	(6.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(71.992)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.000

7 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	346.139	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	161.198	62.785
	507.337	62.785

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	83.460	160.500
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	10.500	9.180

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Industrisand ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
